REQUERIMENTO Nº          407   ⁄2008.

EMENTA: em reiteração ao requerimento nº 188⁄2008, ao Sr. prefeito Municipal João Antonio Salgado
Ribeiro,  providencias  junto  ao  Departamento  de  planejamento  e  Obras,  para  que  informe  sobre  a
possibilidade de abertura da travessa João Francisco da Silva, no Bairro Feital, que liga à Av: Edarge
Marcondes, Loteamento Vista Alegre.

Senhor Presidente:

Considerando  que  em  resposta  oficio  nº  652⁄2008  –  GP,  foi  informado  que  o  assunto  esta  sendo
analisado na Secretaria de Negócios Jurídicos, após o que comunicaremos as providencias adotadas.

Considerando que é uma travessa de ligação entre os dois Bairros;

Considerando que esta benfeitoria facilitará em muito o trajeto dos ônibus circulares, que poderia se
utilizar do local como saída do bairro.

Considerando ainda, que antes de iniciar tal Obra, é preciso fazer as ligações da rede de água e esgoto
para que não seja danificado o asfalto.

REQUEIRO á Mesa, Ouvido o Plenário dessa Casa de Leis, se oficie  ao Sr. Prefeito Municipal João
Antônio  Salgado  Ribeiro,  providencias  junto  ao  Departamento  de  Planejamento  e  Obras,  para  que
informe sobre a possibilidade de abertura da travessa João Francisco da Silva, no Bairro Feital, que liga à
Av: Edarge Marcondes, Loteamento Vista Alegre.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1º de dezembro de 2008.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL